

COLÉGIO ACREANO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite N° 01/2018

Data e hora de abertura: Rio Branco - Ac, 21/05/2018 às 14h

Objeto: pedagógico, expediente, permanente, informática, cantina, material de limpeza.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE															
				ARNALDO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELE - EPP		MARCUS V. DA S. AMORMIM - ME		D.S. DA CRUZ - ME		A.A.C. ROCHA - ME		RENAN B. DA COSTA - ME		F.D.C DE MORAES - ME		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME		E. P. LIMA - ME	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	Pincel para quadro branco recarregável cx c/ 12 und cores azul/preto	CX	40	R\$ 68,00	2.720,00	27,00	1.080,00	-	14,99	599,60	32,00	1.280,00	14,99	599,60	29,00	1.160,00	19,50	780,00	
2	Apagador em plástico para quadro branco, com feltro, 1ª qualidade.	UND	45	R\$ 5,90	265,50	5,90	265,50	-	2,98	134,10	3,30	148,50	2,59	116,55	5,90	265,50	6,50	292,50	
3	Papel almaço com pauta, resma com 400 folhas, 1ª qualidade.	RESMA	8	R\$ 34,80	278,40	33,00	264,00	-	18,00	144,00	42,00	336,00	24,95	199,60	38,90	311,20	35,00	280,00	
4	Fita crepe 25x50mm 1 um	UND	45	R\$ 6,90	310,50	4,80	216,00	-	2,00	90,00	4,85	218,25	3,90	175,50	6,90	310,50	2,00	90,00	
5	Fita adesiva tipo crepe, medindo 50 mm x 50 m, boa aderência, 1ª qualidade.	UND	35	R\$ 13,90	486,50	9,50	332,50	-	4,00	140,00	14,00	490,00	3,99	139,65	9,48	331,80	2,40	84,00	
6	Pasta plástica com grampo	UND	120	R\$ 1,49	178,80	1,90	228,00	-	1,20	144,00	1,20	144,00	1,10	132,00	1,25	150,00	3,80	456,00	
7	Tinta para pincel de quadro branco 1L (cores azul e preta)	UND	6	R\$ 390,00	2.340,00	150,00	900,00	-	100,00	600,00	145,00	870,00	97,00	582,00	169,00	1.014,00	115,00	690,00	
8	TNT nas cores vermelho, amarelo, verde, azul e branco 1,40x50m PT 1 RL	ROLO	10	R\$ 78,00	780,00	75,00	750,00	-	58,00	580,00	44,00	440,00	55,00	550,00	79,00	790,00	75,00	750,00	
9	Minidicionário Espanhol/Português e Português/Espanhol de acordo com a Nova Ortografia do português e do espanhol	UND	50	R\$ 9,90	495,00	50,00	2.500,00	-	25,50	1.275,00	8,00	400,00	4,75	237,50	4,90	245,00	8,50	425,00	
10	Caneta esferográfica 1.0mm cristal azul e preta CX 50 UM	CX	20	R\$ 44,00	880,00	23,00	460,00	53,00	1.060,00	24,00	480,00	18,50	370,00	18,00	360,00	29,00	580,00	30,00	600,00
11	Lápis de cor 12 cores redondo	CX	60	R\$ 5,90	354,00	5,50	330,00	4,99	299,40	2,00	120,00	3,00	180,00	2,95	177,00	5,90	354,00	6,00	360,00
12	Papel 180g 210x297 opaline (branco) PT 50 FL	PACOTE	20	R\$ 19,90	398,00	18,00	360,00	-	6,00	120,00	11,00	220,00	8,90	178,00	19,90	398,00	16,00	320,00	
13	Papel A4 cx. c/ 10x500 folhas	CX	15	R\$ 194,00	2.910,00	190,00	2.850,00	149,00	2.235,00	138,00	2.070,00	147,77	2.216,55	137,79	2.066,85	169,00	2.535,00	165,00	2.475,00
14	Pasta suspensa marmorizada CX 25 UND	CX	6	R\$ 94,00	564,00	46,00	276,00	-	39,00	234,00	50,00	300,00	36,53	219,18	140,00	840,00	80,00	480,00	
15	Colete esportivo dupla face	UND	50	-	-	28,00	1.400,00	15,99	799,50	13,00	650,00	-	12,99	649,50	25,00	1.250,00	25,00	1.250,00	
16	Caixa de Som MP3 Active Sound System 80W RMS	UND	2	-	-	345,00	690,00	-	278,00	556,00	-	-	255,00	510,00	-	-	400,00	800,00	
17	Bebedouro de coluna 110V	UND	1	-	-	655,00	655,00	-	490,00	490,00	-	-	480,00	480,00	790,00	790,00	620,00	620,00	
18	Cabo de áudio estéreo P2xP2 1,50m	UND	24	-	-	42,00	1.008,00	-	5,00	120,00	-	-	7,89	189,36	-	-	8,00	192,00	
19	Mouse com fio de 1ª qualidade	UND	20	R\$ 29,00	580,00	28,50	570,00	-	8,00	160,00	10,40	208,00	7,89	157,80	9,90	198,00	9,00	180,00	
20	Mouse sem fio de 1ª qualidade	UND	10	R\$ 49,00	490,00	62,00	620,00	-	25,00	250,00	20,48	204,80	20,00	200,00	36,00	360,00	9,00	90,00	
21	Extensão elétrica universal 5m	UND	10	-	-	48,00	480,00	27,49	274,90	18,00	180,00	45,00	450,00	16,00	160,00	32,50	325,00	35,00	350,00
22	Toner para impressora Samsung ML 2850, não reciclado, não remanufaturado.	UND	4	R\$ 590,00	2.360,00	355,00	1.420,00	-	59,00	236,00	89,00	356,00	77,00	308,00	125,00	500,00	150,00	600,00	
23	Cartucho de tinta para impressora HP Deskjet 3050 122/121, não reciclado, não remanufaturado.	UND	6	R\$ 98,00	588,00	80,00	480,00	-	40,00	240,00	80,00	480,00	40,00	240,00	55,00	330,00	80,00	480,00	
24	Toner para impressora HP 1020	UND	4	R\$ 590,00	2.360,00	155,00	620,00	-	38,00	152,00	38,88	155,52	35,99	143,96	89,00	356,00	90,00	360,00	
25	Toner para impressora Samsung SCX-5835NX primeiro uso não remanufaturado	UND	4	R\$ 590,00	2.360,00	-	-	-	79,00	316,00	110,00	440,00	75,00	300,00	-	-	160,00	640,00	
26	Toner para Impressora HP LaserJet Pro 400 M401, não reciclado, não remanufaturado	UND	4	R\$ 490,00	1.960,00	-	-	-	89,00	356,00	125,00	500,00	78,89	315,56	-	-	130,00	520,00	
27	Kit de Tinta Ecotank L365 Epson (Preto T664120AL, Ciano T664220AL, Magenta T664320AL, Amarelo T664420AL)	KIT	2	R\$ 194,00	388,00	295,00	590,00	-	170,00	340,00	180,00	360,00	155,00	310,00	80,00	160,00	160,00	320,00	
28	Copo plástico descartável 180ml caixa com 2500 UND	CX	4	R\$ 69,00	276,00	56,00	224,00	68,99	275,96	44,00	176,00	54,00	216,00	43,00	172,00	61,90	247,60	75,00	300,00
29	Esponja de lavar louça dupla face caixa com 100 und	CX	4	-	-	28,00	112,00	50,00	200,00	21,00	84,00	24,00	96,00	20,15	80,60	42,90	171,60	-	-
30	Limpa alumínio em caixa com 24 unidades de 500ml	CX	4	R\$ 96,00	384,00	56,00	224,00	65,99	263,96	35,00	140,00	48,00	192,00	36,90	147,60	54,20	216,80	-	-
31	Detergente com 24 unidades de 500ml de 1ª qualidade	CX	6	R\$ 48,00	288,00	35,00	210,00	38,40	230,40	24,99	149,94	39,60	237,60	24,90	149,40	29,98	179,88	-	-
32	Multi inseticida 300ml	UND	10	-	-	10,20	102,00	8,99	89,90	5,98	59,80	14,00	140,00	7,82	78,20	8,90	89,00	-	-
33	Água sanitária de 900ml 1x12	CX	4	R\$ 48,00	192,00	22,50	90,00	23,88	95,52	18,00	72,00	21,00	84,00	18,80	75,20	23,80	95,20	-	-
34	Sabão em pó cx c/ 24x500ml	CX	4	R\$ 116,00	464,00	79,00	316,00	71,76	287,04	62,00	248,00	68,00	272,00	60,00	240,00	62,60	250,40	-	-
35	Esponja de aço pct. c/ 14	PACOTE	6	R\$ 38,00	228,00	16,00	96,00	21,90	131,40	13,97	83,82	18,00	108,00	13,90	83,40	18,70	112,20	-	-
TOTAL					25.878,70		20.719,00		6.242,98		11.790,26		12.113,22		10.724,01		14.916,68		14.784,50

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 03/2017. Publicado no D.O.E. nº 12.141, de data 19/09/2017 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: A.A.C. ROCHA - ME com o valor de R\$ 1.101,80 (hum mil cento e um reais e oitenta centavos), F.D.C DE MORAIS - ME com o valor de R\$ 7.995,90 (sete mil novecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos), RENAN B. DA COSTA - ME com o valor de R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais), PAPELARIA AMAZONIA EIRELEI - ME com o valor de R\$ 160,00 (cento e sessenta reais), E. P. LIMA - ME com o valor de R\$ 174,00 (cento e setenta e quatro reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 30 dias

FORMA DE PAGAMENTO: NA ENTREGA DO MATERIAL